

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - SETEMBRO/12

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28455	1	27/set/12	Curso Avançado de TCP/IP em Ambiente Mainframe Participante: Waldir Tinti Data do treinamento: 29/10 a 31/10/2012	1	4.770,00	4.770,00	MAFFEI CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA
28455	2	27/set/12	Curso CICS - Programação Command Level Participante: Haroldo Damaso dos Santos Data do treinamento: 03/12 a 07/12/2012	1	5.090,00	5.090,00	MAFFEI CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA
28455	3	27/set/12	Curso MFTS04 - ASSEMBLER BÁSICO Participante: Marcelo Vicente Data do treinamento: 22/10 a 26/10/2012	1	5.475,00	5.475,00	MAFFEI CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA
28454	1	27/set/12	PASTA FICHÁRIO P/PRONTUÁRIO MÉDICO - EM POLIPROPILENO NA COR BRANCO, 0,60MM. DE ESPESURA - COM IMPRESSÃO EM DUAS CORES, AZUL E PRETO NA FRENTE DA PASTA, COM 02 (duas) PRESILHAS PLÁSTICAS UTIL DE 20MM.	1.000	4,50	4.500,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
28450	1	27/set/12	Serviço de jardinagem e paisagismo incluindo mão de obra, ferramentas e demais produtos, compreendendo manutenção de áreas verdes e vasos dispostos nas dependências internas e externas do Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	2.750,00	2.750,00	ESPAÇO SALOMÉ JARDINS E PAISAGENS LTDA-ME
28447	1	27/set/12	Kit Localizador de Cabos de Rede - Poupatempo Santo Amaro Marca Spartec Telecom GHI500. Garantia conforme termo de garantia do fabricante que acompanha o produto	1	90,00	90,00	DUAL COMP COM. E DIST. DE PROD. ELET. E INF. LTDA
28446	1	27/set/12	HD Externo Portátil 1TB M3 Portable - Preto - Conexão USB 3,0	1	522,00	522,00	FONECAR TELECOMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS LTDA
28445	1	26/set/12	Termômetro digital portátil, de um canal, com LCD de 3 1/2 dígitos, resolução de 1°C, precisão básica de 0.75% + 1°C e congelamento de leitura - realiza medidas de temperatura na faixa de -50°C a 750°C,	1	115,00	115,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
28445	2	26/set/12	Gás freon R-22, garrafas com 13,62 kg.	6	157,35	944,10	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
28445	3	26/set/12	Correia B-46 igual ou similar a marca Goodyear.	9	10,50	94,50	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
28445	4	26/set/12	Acoplamento composto de um mancal marca FRM modelo CJ204 com um rolamento marca NSK modelo UC204-12S. Conjunto cotado: FRM (manal + rolamento).	12	49,00	588,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
28444	1	26/set/12	CONCERTO - EQUIPAMENTO DE APTIDÃO FÍSICA RZ 2000 PLUS - B.P. 013431 - SOC-12-178 - SERÃO EFETUADOS:	1	285,00	285,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
28444	2	26/set/12	2) - DINAMÔMETRO MANUAL - B.P. 056809 - Nº SÉRIE A210*9W9 - SOC-12-179 - SERÃO EFETUADOS:	1	245,00	245,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
28443	1	26/set/12	CONCERTO - PEDESTAL CROMADO COM FITA RETRÁTIL TIPO UNIFILA - CONFORME ORÇAMENTO Nº 0711A/12 - APRESENTADO EM ANEXO. SERÃO EFETUADOS:	3	55,00	165,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
28443	2	26/set/12	CONCERTO - PEDESTAL CROMADO COM FITA RETRÁTIL TIPO UNIFILA - CONFORME ORÇAMENTO Nº 0711A/12 - APRESENTADO EM ANEXO. SERÃO EFETUADOS: * SUBSTITUIÇÃO DA BORRACHA PARA BASE CBG. **** GARANTIA: 01 ANO ****	26	35,00	910,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
28442	1	26/set/12	Filtro descartável com moldura em papelão padrão. Meio filtrante F-700 em fibra sintética, medida 800mm x 800mm x 20mm.	100	9,00	900,00	AEROGLOSS BRASILEIRA S/A
28442	2	26/set/12	Filtro descartável com moldura em papelão padrão. Meio filtrante F-700 em fibra sintética, medindo 470mm x 470mm x 50 mm.	100	5,50	550,00	AEROGLOSS BRASILEIRA S/A
28442	3	26/set/12	Filtro descartável com moldura em papelão padrão, Meio filtrante F-700 em fibra sintética, tamanho 470mm x 470mm x 30 mm.	100	5,50	550,00	AEROGLOSS BRASILEIRA S/A
28441	1	26/set/12	Filtro descartável com moldura em papelão padrão. Meio filtrante F-700 em fibra sintética, medida 520mm x 420mm x 25mm.	100	5,23	523,00	FILTRAX DO BRASIL LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - SETEMBRO/12

28441	2	26/set/12	Filtro descartável com moldura em papelão padrão. Meio filtrante F-700 em fibra sintética, medindo 400mm x 400mm x 50mm.	100	5,20	520,00	FILTRAX DO BRASIL LTDA
28441	3	26/set/12	Filtro de ar descartável G-3, medindo 550mm x 480mm x 50mm, para o sistema de ar condicionado tipo fan-coil marca Sistarco modelo FLV 230-6-18-12 Serie B/97 3977.	36	6,51	234,36	FILTRAX DO BRASIL LTDA
28441	4	26/set/12	Filtro descartável com moldura em papelão padrão. Meio filtrante F-700 em fibra sintética, medida 640mm x 480 mm x 50 mm.	100	7,09	709,00	FILTRAX DO BRASIL LTDA
28440	1	26/set/12	Pagamento de 17 minutos excedidos da publicação IOB on-line Regulamento no período de agosto de 2012, conforme Fatura de Prestação de Serviços nº 0033609 / NF nº00055965 de 03/09/2012.	1	85,00	85,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
28438	1	26/set/12	Lampada fluorescente tubular nbr iec 60081; 32 W; para reator eletrônico; temperatura de cor 4000 k; irc 85; fluxo luminoso 2700 lm; bulbo t-8; base g-13; vida mediana 12000 horas; eficiencia luminosa 84 lm/w	500	2,95	1.475,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28437	1	26/set/12	Poupatempo Santo Amaro - Aparelho de fax laser, com impressão laser monocromática, veloc. transmissão 6 seg. por página, bandeja de papel com capacidade p/ 100 folhas A4, alimentador automático (ADF) capac. 20 folhas - Ref. Canon L80.	3	1.100,00	3.300,00	E.R.SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA
28436	1	26/set/12	Aparelho telefônico analógico, modelo Premium, marca Intelbras, cor pérola	30	46,00	1.380,00	STARTEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORM. LTDA
28436	2	26/set/12	Aparelho telefônico analógico, modelo Premium, marca Intelbras, cor pérola	100	46,00	4.600,00	STARTEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORM. LTDA
28436	3	26/set/12	Aparelho telefônico analógico, modelo Euroset, marca Siemens, cor ártico Local de entrega: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP.	30	49,00	1.470,00	STARTEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORM. LTDA
28432	1	25/set/12	Curso ADOBE ILLUSTRATOR Participante: Marco Antonio Ferreira de Vasconcelos Data do treinamento: 08 a 10/10/2012	1	790,00	790,00	WOC TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
28466	1	28/set/12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - MANUTENÇÃO DO APARELHO DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO - MARCA: CMOS DRAKE - MODELO LIFE FUTURA 400 - SÉRIE Nº 807100693 - POSTO POUPEMPO GUARULHOS.	1	1.050,00	1.050,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
28466	2	28/set/12	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/REPARO EM CABINE PARA DEA - CONFORME ORDEM DE SERVIÇO Nº 2058/1 DE 15/08/2012 - *** GARANTIA DOS SERVIÇOS PRESTADOS: 90 DIAS ***	1	100,00	100,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
28465	1	28/set/12	Ventilador; de coluna de alumínio polido, com 2,10m de altura, oscilante e basculante, base redonda de aço; com 3 pás de nylon preto, diâmetro de 65 cm, grade protetora metálica e aramada; controle de velocidade gradual; na voltagem	3	140,00	420,00	OFFICE BRASIL EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
28464	1	28/set/12	Ventilador; tipo de parede, oscilante, grade protetora cromada na cor branca; com 3 pás de plástico, com diâmetro de 60 cm; com velocidade regulável e fixo; 220V, com prazo de garantia de no mínimo 12 meses Código BEC: 3288986	4	103,00	412,00	JOÃO PAULO TOLEDO NOGUEIRA - EPP
28459	1	28/set/12	Fita para Impressora, 179499-001, PRINTRONIX modelo P7220 - (P700 Ultra Capacity Printer Ribbon), validade 12 meses, prazo de entrega: 8 cxs. c/6 pç cada + 4 peças soltas; em 5 dias da data aceite pedido, sdo. em 45 dias-impressão do CRLV	100	120,00	12.000,00	GENOA INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - SETEMBRO/12

28459	2	28/set/12	Fita de Impressão, text-107675-001, original, para impressora matricial (2 caixas c/ 06 unidades cada), validade 12 meses, prazo de entrega 5 dias da data do aceite do pedido, Printronix	2	230,00	460,00	GENOA INFORMATICA LTDA
28458	1	28/set/12	Arquivo morto 350 x 135 x 240 mm - pacote com 25 unidades	1	25,00	25,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	2	28/set/12	Bobina termoscript 1 v 57 mm x 30 metros	90	1,55	139,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	3	28/set/12	Clips galvanizado n. 0 - caixa 500 gramas	10	4,55	45,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	4	28/set/12	Cola bastão 10 gramas - caixa com 10 unidades	5	25,50	127,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	5	28/set/12	Cola super bonder 3 gramas	1	4,30	4,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	6	28/set/12	Copo plástico para água 180 ml - pacote com 100 unidades	100	1,92	192,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	7	28/set/12	Etiqueta laser 6182 33,9 x 101,6 mm - caixa com 100 unidades	1	33,34	33,34	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	8	28/set/12	Fita adesiva 12 x 33 mm - pacote com 10 unidades	1	4,40	4,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	9	28/set/12	Fita adesiva fitpel transparente 50 x 50 mm	5	1,95	9,75	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	10	28/set/12	Grampo galvanizado 26/6 - caixa com 5000 unidades	10	2,06	20,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	11	28/set/12	Papel A4 210 x 297 mm - caixa cm 5000 unidades	2	71,49	142,98	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	12	28/set/12	Papel higiênico folha simples 300 metros - pacote com 8 rolos	10	24,88	248,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	13	28/set/12	Papel toalha bobina 20 x 100 metros - pacote com 8 rolos	50	19,10	955,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	14	28/set/12	Sabonete líquido neutro perolado - galão 5 litros	4	9,32	37,28	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	15	28/set/12	Arquivo Morto Papel Ofício 350 X 135 X 240 (pacote com 25 unidades)	1	25,00	25,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	16	28/set/12	Bobina Termoscript 1v 57 mm X 30 metros	60	1,55	93,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	17	28/set/12	Clips N.0 500 Gramas Galvanizado (caixa com 700 unidades)	5	4,55	22,75	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	18	28/set/12	Cola Branca Líquida 40 gramas (caixa com 12 unidades)	1	10,28	10,28	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	19	28/set/12	Elástico Latex N.18 (caixa com 100 gramas)	5	2,86	14,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	20	28/set/12	Fita Adesiva Empac 45 X 50 TR 5803	3	2,59	7,77	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	21	28/set/12	Fita Adesiva PP 12 X 33 (pacote com 10 unidades)	1	4,40	4,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	22	28/set/12	Grampo 26/6 Galvanizado (caixa com 5000 unidades)	5	2,06	10,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	23	28/set/12	Papel A4 210 X 297 75 Gramas (caixa com 5000 folhas)	2	71,49	142,98	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	24	28/set/12	Papel Toalha Bobina 20 X 100 metros Branco (pacote com 08 rolos)	60	19,10	1.146,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	25	28/set/12	Sabonete Líquido Neutro Perolado (galão com 5 litros)	4	9,32	37,28	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	26	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - ALCOOL GEL PARA MAOS 1 LITRO GOV	48	7,50	360,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	27	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - BOBINA TERMOSCRIPT 1V 57MMX30M GOV	90	1,55	139,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	28	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - CADERNO 1/4 96FLS BROCH C.DURA COST GOV	1	2,90	2,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	29	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - CANETA ESF AZ 1.0 CX C/50 (GOV)	1	15,84	15,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	30	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - CANETA ESF PT 1,0 CRISTAL C/50 (GOV)	1	25,11	25,11	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	31	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - CLIPS N.0 500G 770UN GALVANIZADO (GOV	10	4,55	45,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	32	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - CLIPS N.6/0 500G 220U GALVANIZADO (GOV)	1	5,37	5,37	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - SETEMBRO/12

28458	33	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - COLA BASTAO 10 GRS CAIXA C/10 UNIDS GOV	15	25,50	382,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	34	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - COLA SUPER BONDER 3G LOCTITE GOV	1	4,30	4,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	35	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - COPO PLAS 180ML AGUA ABNT C/100 GOV	200	1,92	384,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	36	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - CORRETIVO LIQUIDO 18ML CX C/12UNIDS GOV	1	17,00	17,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	37	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - ELASTICO LATEX N.18 PT C/1000GR GOV	2	16,63	33,26	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	38	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - ENV KRAFT NAT 80G 240X340 PT C/100 GOV	2	13,92	27,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	39	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - ENV SACO RECICLADO 185X248 CX/250 GOV	1	36,87	36,87	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	40	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - FITA ADESIVA FITPEL TRANSP PP 50X50 GOV	6	1,95	11,70	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	41	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - FITA DUPLA FACE 24X1,5 ESPUMA 113 GOV	1	13,52	13,52	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	42	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - GRAMPEADOR METAL 20FLS 16,5CM GE302 GOV	1	8,90	8,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	43	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000 GOV	2	2,06	4,12	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	44	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - LEXMARK 34018HL/12A8405 COMPATIVEL GOV	1	175,26	175,26	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	45	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - LIVRO PROT CORRESP.1/4 100F GOV	1	5,52	5,52	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	46	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - PAP A4 210X297 CX 5000 GIMBA 75G (GOV)	4	71,49	285,96	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	47	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	30	24,88	746,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	48	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - PAP TOALHA BOB 20X100M BR C/08R GOV	161	19,10	3.075,10	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	49	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - PINCEL MARCA TEXTO AMARELO CX/12 GOV	1	7,10	7,10	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	50	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - SABONETE LIQUIDO NEUTRO 5 L GOV	16	11,00	176,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	51	28/set/12	POUPATEMPO GUARULHOS - TESOURA 160/8N 8.1/2 - 21CM GOV	2	8,01	16,02	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	52	28/set/12	BOBINA TERMOSCRIPIT 1V 57MMX30M GOV	270	1,55	418,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	53	28/set/12	CANETA ESF PT 1,0 CRISTAL C/50 (GOV)	10	25,11	251,10	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	54	28/set/12	CANETA FIXA BALCAO POLIDA C/BASE (GOV)	2	7,80	15,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	55	28/set/12	CLIPS N.0 500G 770UN GALVANIZADO (GOV)	20	4,55	91,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	56	28/set/12	COLA BASTAO 10 GRS CAIXA C/10 UNIDS GOV	20	25,50	510,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	57	28/set/12	COPO PLAST 200ML AGUA C/2500 GOV	18	58,90	1.060,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	58	28/set/12	CORRETIVO LIQUIDO 18ML CX C/12UNIDS GOV	1	17,00	17,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	59	28/set/12	ENV KRAFT NAT 80G 240X340 PT C/100 GOV	2	13,92	27,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	60	28/set/12	ETIQ TP19 AZUL 19MM 200 ETIQ GOV	10	1,99	19,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	61	28/set/12	FITA ADESIVA FITPEL TRANSP PP 50X50 GOV	20	1,95	39,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	62	28/set/12	FITA ADESIVA PP 12X33 PT C/10 UN GOV	1	4,40	4,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	63	28/set/12	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000 GOV	15	2,06	30,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	64	28/set/12	LEXMARK 34018HL/12A8405 COMPATIVEL GOV	1	175,26	175,26	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	65	28/set/12	LUVA PROCEDIMENTO LATEX GRANDE C/100 GOV	20	18,56	371,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	66	28/set/12	PAP A4 210X297 CX 5000 GIMBA 75G (GOV)	16	71,49	1.143,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	67	28/set/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	100	24,88	2.488,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - SETEMBRO/12

28458	68	28/set/12	PAP TOALHA BOB 20X100M BR C/08R GOV	200	19,10	3.820,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	69	28/set/12	PAP VERGE DIAMANTE 120G 210X297 100F GOV	1	18,56	18,56	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	70	28/set/12	PILHA RECAR PEQ AA 2600MAH C/2 (GOV)	1	23,00	23,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	71	28/set/12	SABONETE LIQUIDO NEUTRO 5 L GOV	20	11,00	220,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	72	28/set/12	TINTA CARIMBO 40ML VM CX/12 GOV	1	19,47	19,47	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	73	28/set/12	Alcool gel p/ mãos 1 litro	48	7,50	360,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	74	28/set/12	Alcool gel para as mãos 1 litro	2	7,50	15,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	75	28/set/12	Alcool gel refil dispenser	1	9,28	9,28	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	76	28/set/12	Apoio p/mouse e punho em gel	5	19,02	95,10	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	77	28/set/12	Apoio p/mouse e punho em gel	8	19,02	152,16	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	78	28/set/12	Bateria 9v alcalina c/1	4	6,30	25,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	79	28/set/12	Cadeado mod 30 maciço c/ chave	3	9,50	28,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	80	28/set/12	Caixa organizadora pp azul tam g	2	12,00	24,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	81	28/set/12	Caneta esf pt cristal c/50	3	25,11	75,33	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	82	28/set/12	Copo plastico 200ml c/2500	5	58,90	294,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	83	28/set/12	Dispenser papel higienico rolão	1	21,65	21,65	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	84	28/set/12	Envelope p/cd/dvd c/visor	5	0,85	4,25	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	85	28/set/12	Envelope saco ouro 162/229 cx/250	1	23,34	23,34	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	86	28/set/12	Etiqueta laser 6182 33,9x101,6 c/100	3	33,34	100,02	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	87	28/set/12	Etiqueta laser 6187 12,7x44,45 c/100	2	43,42	86,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	88	28/set/12	Fita adesiva Fitpel marrom 48/50	5	1,85	9,25	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	89	28/set/12	Inseticida aerosol multiuso	2	6,20	12,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	90	28/set/12	Luva amarela de proteção MD	3	3,10	9,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	91	28/set/12	Luva procedimento latex grande c/100	1	18,56	18,56	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	92	28/set/12	Luva procedimento latex media c/100	4	17,53	70,12	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	93	28/set/12	Luvras procedimento latex peq c/100	5	20,68	103,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	94	28/set/12	Pap hig 300m fs c/8	50	24,88	1.244,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	95	28/set/12	Papel toalha bob 20/100m c/8	100	19,10	1.910,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	96	28/set/12	Percevejo colorido cx c/100un gov	2	2,61	5,22	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	97	28/set/12	Pincel marca texto amarelo cx/12	2	7,10	14,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	98	28/set/12	Sabonete liquido neutro perolado 5 lt	20	9,32	186,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	99	28/set/12	alfinete mapa sortido c/50	2	3,08	6,16	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	100	28/set/12	Almofada nº3 8x12 cm c/ tinta azul GOV	6	2,48	14,88	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	101	28/set/12	BOBINA TERMOSCRIPIT 1V 57MMX30M GOV	180	1,55	279,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	102	28/set/12	CANETA ESF AZ 1.0 CX C/50 (GOV)	2	15,84	31,68	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - SETEMBRO/12

28458	103	28/set/12	CLIPS N.0 500G 770UN GALVANIZADO (GOV)	6	4,55	27,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	104	28/set/12	COLA BASTAO 10 GRS CAIXA C/10 UNIDS GOV	5	25,50	127,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	105	28/set/12	Cadeado mod.30 maciço com chave GOV	1	9,50	9,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	106	28/set/12	Caderno Universitário 96 fls. Esp c/ flex GOV	1	3,20	3,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	107	28/set/12	Caneta fixa balcão polida c/ base (GOV)	3	7,80	23,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	108	28/set/12	Elástico látex nº 18 cx c/ 100 gr GOV	5	2,86	14,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	109	28/set/12	Envelope Kraft nat 80 g 240x340 GOV	1	13,92	13,92	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	110	28/set/12	Estilete plast largo cx c/ 12 GOV	1	8,46	8,46	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	111	28/set/12	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000 GOV	10	2,06	20,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	112	28/set/12	Grampeador metal 20 fls 10 cm GOV	2	5,90	11,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	113	28/set/12	Grampo 26/6 galvanizado c/ 5000 cx GOV	5	2,06	10,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	114	28/set/12	PAP A4 210X297 CX 5000 GIMBA 75G (GOV)	4	71,49	285,96	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	115	28/set/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	25	24,88	622,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	116	28/set/12	PAP TOALHA BOB 20X100M BR C/08R GOV	66	19,10	1.260,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	117	28/set/12	PERCEVEJO LATONADO CX/100UN GOV	1	1,86	1,86	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	118	28/set/12	Papel Toalha bob 20x100m BR c/08 R GOV	10	19,10	191,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	119	28/set/12	TONER HP CE505X PRETO LASER P2055 (GOV)	2	260,00	520,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	120	28/set/12	TONER HP CE505X PRETO LASER P2055 (GOV)	1	260,00	260,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	121	28/set/12	Tesoura escolar 5 pol 12 cm GOV	6	4,29	25,74	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	122	28/set/12	POUPATEMPO SANTO AMARO-SABONETE NEUTRO PEROLADO 5 LITROS-GOV	15	9,32	139,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	123	28/set/12	PTA - Poupatempo Santo Amaro - Bloco c/pauta 20x25cm 50fls	10	1,31	13,10	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	124	28/set/12	PTA - Poupatempo Santo Amaro - Caneta esf pt 1,0 cristal c/ 50	2	25,11	50,22	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	125	28/set/12	PTA - Poupatempo Santo Amaro - Copo plast. 200ml água cx c/2.500	15	58,90	883,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	126	28/set/12	PTA - Poupatempo Santo Amaro - Envelope saco reciclado 240x340 cx c/250	2	59,99	119,98	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	127	28/set/12	PTA - Poupatempo Santo Amaro - Grampo 26/6 galvonizado c/5000	15	2,06	30,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	128	28/set/12	PTA - Poupatempo Santo Amaro - Livro caixa of 22x32 100 fls	2	11,17	22,34	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	129	28/set/12	PTA - Poupatempo Santo Amaro - Papel Higiênico 300m f.s. c/ 8 rolos	85	24,88	2.114,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	130	28/set/12	PTA-Poupatempo Santo Amaro - Álcool em gel para mãos 1 litro	75	7,50	562,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	131	28/set/12	Poupatempo Santo Amaro - Cola Bastão 10 grs caixa c/ 10 unids. - GOV	20	25,50	510,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	132	28/set/12	Poupatempo Santo Amaro - Papel Sulfito A4 75g	8	71,49	571,92	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	133	28/set/12	Poupatempo Santo Amaro - Papel Toalha Bobina Br c/ 8 rls	120	19,10	2.292,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	134	28/set/12	Almofada nº3 8,4x14,9cm sem tinta GOV	5	2,38	11,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	135	28/set/12	Bobina termoscript 1V 57mmx30m GOV	45	1,55	69,75	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	136	28/set/12	Caderno CD 100 folhas numeradas GOV	2	6,43	12,86	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	137	28/set/12	Clips nº0 500g 770unid galvanizado GOV	20	4,55	91,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - SETEMBRO/12

28458	138	28/set/12	Cola bastão 10g c/ 10 GOV	11	25,50	280,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	139	28/set/12	Copo plástico 180ml para água c/2500 GOV	13	59,60	774,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	140	28/set/12	Corretivo líquido 18ml c/12 GOV	1	17,00	17,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	141	28/set/12	Elástico látex nº18 c/ 1000g GOV	1	16,63	16,63	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	142	28/set/12	Envelope plástico ofício 0,15 4 furos c/400 GOV	1	59,00	59,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	143	28/set/12	Envelope saco reciclado 240x340 c/250 GOV	1	59,99	59,99	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	144	28/set/12	Fita adesiva Fitpel transparente PP 50x50 GOV	10	1,95	19,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	145	28/set/12	Fita adesiva PP 12x33 c/10 GOV	1	4,40	4,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	146	28/set/12	Fita adesiva dupla face 12x30 GOV	2	2,65	5,30	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	147	28/set/12	Fita adesiva isolante 19mmx5m GOV	5	1,78	8,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	148	28/set/12	Grampeador em metal para 20 folhas GE309 GOV	2	5,90	11,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	149	28/set/12	Grampo 26/6 galvanizado c/5000 GOV	20	2,06	41,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	150	28/set/12	Luva p/ procedimento em látex tamanho pequeno c/100 GOV	10	20,68	206,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	151	28/set/12	Papel A4 210x297 c/5000 Gimba 75g GOV	5	71,49	357,45	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	152	28/set/12	Papel higiênico 300m folha simples 100CEL c/8 GOV	15	34,00	510,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	153	28/set/12	Papel higiênico 300m folha simples c/8 GOV	30	24,88	746,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	154	28/set/12	Papel toalha em bobinas 20x100m cor branco c/8 GOV	150	19,10	2.865,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	155	28/set/12	Sabonete líquido neutro perolado 5l GOV	12	9,32	111,84	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	156	28/set/12	Álcool gel para mãos 1litro GOV	24	7,50	180,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	157	28/set/12	Alcool Gel para Mãos 1lt. GOV	12	7,50	90,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	158	28/set/12	Cola Branca 40g cx 12un. GOV	4	10,28	41,12	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	159	28/set/12	Copo Plastico 180ml - Agua c/ 2500un. GOV	6	59,60	357,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	160	28/set/12	Fita Adesiva FITPEL Marrom PP 50x50 GOV	5	2,37	11,85	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	161	28/set/12	Papel A4 210x297 75grs Cx/5000 GIMBA GOV	2	71,49	142,98	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	162	28/set/12	Papel Toalha Bobina de 20X100 BR c/08rolos GOV	60	19,10	1.146,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	163	28/set/12	Sabonete Líquido Neutro Perolado 5lts GOV	6	11,00	66,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	164	28/set/12	Clips nº 500g 770 un galvanizado (GOV)	10	4,55	45,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	165	28/set/12	Copo plástico 200 ml água c/2500 GOV	10	58,90	589,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	166	28/set/12	Pap hig 300m fs c/08r GOV	50	24,88	1.244,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	167	28/set/12	Pap toalha bob 20x100m br c/08 GOV	50	19,10	955,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	168	28/set/12	Álcool gel para mãos 5 L (GOV)	10	35,00	350,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	169	28/set/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	4	24,88	99,52	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	170	28/set/12	PAP TOALHA BOB 20x100M BR C/08 GOV	10	19,10	191,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	171	28/set/12	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PEROLADO 5LT GOV	3	9,32	27,96	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	172	28/set/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	5	24,88	124,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - SETEMBRO/12

28458	173	28/set/12	PAP TOALHA BOB 20x100M BR C/08 GOV	10	19,10	191,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	174	28/set/12	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PEROLADO 5LT GOV	1	9,32	9,32	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	175	28/set/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	10	24,88	248,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	176	28/set/12	PAP TOALHA BOB 20x100M BR C/08 GOV	39	19,10	744,90	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	177	28/set/12	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PEROLADO 5LT GOV	5	9,32	46,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	178	28/set/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	5	24,88	124,40	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	179	28/set/12	PAP TOALHA BOB 20x100M BR C/08 GOV	15	19,10	286,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	180	28/set/12	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PEROLADO 5LT GOV	4	9,32	37,28	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	181	28/set/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	8	24,88	199,04	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	182	28/set/12	PAP TOALHA BOB 20x100M BR C/08 GOV	12	19,10	229,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	183	28/set/12	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PEROLADO 5LT GOV	5	9,32	46,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	184	28/set/12	PAP HIG 300M F.S C/08R GOV	10	24,88	248,80	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	185	28/set/12	PAP TOALHA BOB 20x100M BR C/08 GOV	21	19,10	401,10	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28458	186	28/set/12	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO PEROLADO 5LT GOV	1	9,32	9,32	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28456	1	28/set/12	COMUNICAÇÃO VISUAL - IDENTIFICAÇÃO DE MESA d=0,1 X 1,00M.	22	200,00	4.400,00	RAYMON SOARES L. COM. VISUAL EPP
28456	2	28/set/12	COMUNICAÇÃO VISUAL - TOTEM DE IDENTIFICAÇÃO DE ÓRGÃO - 2,60 X 0,60M. - DUPLA FACE.	1	1.495,00	1.495,00	RAYMON SOARES L. COM. VISUAL EPP
28456	3	28/set/12	COMUNICAÇÃO VISUAL - TESTEIRAS PARAPAINEL DE SENHA - SENDO: 01 PAINEL DE 78 X 10CM. 01 SENHA DE 78 X 6CM. *** CONFORME PROJETO COMUNICAÇÃO VISUAL EM ANEXO ***	1	129,00	129,00	RAYMON SOARES L. COM. VISUAL EPP
28453	1	27/set/12	cilindro fotocondutor 100% original cor black para impressora Okidata C6150 codigo 43381720 - BEC-DL-189	2	260,00	520,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28453	2	27/set/12	cartucho toner 100% original cor magenta para impressora Okidata C6150 codigo 43865718 - BEC-DL-189	2	460,00	920,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28453	3	27/set/12	esteira de transferencia 100% original para impressora Okidata C6150 codigo 43363421 - BEC-DL-189	2	520,00	1.040,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28452	1	27/set/12	Fita adesiva, tipo Mágica, 12x33, 3M - (durex) sem suporte - material a ser utilizado no CRLV	80	7,00	560,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28451	1	27/set/12	NOTIFICAÇÃO/GUIA DE RECOLHIMENTO - MILT DHI 5213 - DETRAN:	60	68,90	4.134,00	HMT COMÉRCIO - ME
28439	1	26/set/12	Pneus medidas 185/60, aro R14 para veículos Volkswagen Parati - placas EIR7233 e EIR7569 - ano 2009, frota PRODESP, garantia 5 anos p/ defeitos fabricação na banda de rodagem, exceto p/:bolhas, cortes laterais e consertos (tipo macarrão).	8	250,00	2.000,00	NEPOLI NEWS CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
28439	2	26/set/12	Serviços de 2 alinhamentos e 8 balanceamento para as 04 rodas de cada um dos veículos Volkswagen Parati - placas EIR7233 e EIR7569 - ano 2009	1	100,00	100,00	NEPOLI NEWS CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
28435	1	26/set/12	RECARGA DE CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL VERDE 50 LTRS / 10 M3 -	2	140,00	280,00	SÃO PAULO OXIGÊNIO COM. DE GASES LTDA
28435	2	26/set/12	RECARGA DE CILINDROS DE OXIGÊNIO MEDICINAL 7 LTRS / 1 M3 - OBS.: OS CILINDROS DEVEM SER ENTREGUES DENTRO DA VALIDADE DO TESTE HIDROSTÁTICO (5 anos) , EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E SELO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO/FORNECEDOR.	1	60,00	60,00	SÃO PAULO OXIGÊNIO COM. DE GASES LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - SETEMBRO/12

28434	1	26/set/12	MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO - TIPO 2 CONFORME NBR 11861 - PRESSÃO DE TRABALHO 1370 KPA (14 KGF/CM2) -PRESSÃO DE TESTE 2745 KPA (28 KGF/CM2) - PRESSÃO DE RUPTURA SUPERIOR A 55 KGF/CM2) - TECIDA EM FIBRAS DE POLIÉSTER -	8	227,69	1.821,54	BUCKA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
28434	2	26/set/12	MANGUEIRA PARA COMBATE A INCÊNDIO - TIPO 2 CONFORME NBR 11861 - PRESSÃO DE TRABALHO 1370 KPA (14 KGF/CM2) -PRESSÃO DE TESTE 2745 KPA (28 KGF/CM2) - PRESSÃO DE RUPTURA SUPERIOR A 55 KGF/CM2) - TECIDA EM FIBRAS DE POLIÉSTER -	12	284,32	3.411,83	BUCKA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
28433	1	26/set/12	Fragmentadora papel, CD, DVD e Disquetes - porte médio:	1	3.950,00	3.950,00	HR MÁQUINAS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME
28433	2	26/set/12	Fragmentadora papel, CD, DVD e Disquetes - porte médio:	1	3.950,00	3.950,00	HR MÁQUINAS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME
28433	3	26/set/12	Fragmentadora papel, CD, DVD e Disquetes - porte médio:	1	3.950,00	3.950,00	HR MÁQUINAS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME
28433	4	26/set/12	Fragmentadora papel, CD, DVD e Disquetes - porte médio:	1	3.950,00	3.950,00	HR MÁQUINAS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME
28431	1	25/set/12	Conserto de um No-break, marca RTA (UPS SUN TR 15 T) de 15KVA, de uso do Poupatempo São Bernardo do Campo. Garantia de 12 meses da data de entrega	1	6.206,00	6.206,00	FAST SYSTEM ELETRÔNICOS E COMERCIO LTDA
28430	1	25/set/12	Fita adesiva dupla face 18mm x 30m, papel ref. 9400, 3M	8	4,33	34,64	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28430	2	25/set/12	Cartucho de tinta, original, 130 ml para impressora ploter, Photo Black - Pk - 72 UK, HP	6	168,15	1.008,90	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28429	1	25/set/12	Perfurador Profissional, capac. em 1 só operação perfure até 300 fls, com distância entre os furos de 80 mm, dimensões: 16 x 18 x 35,5 cm (LxAxC), peso aprox.: 4 Kg, metal HDP 2320, Kangaro	1	529,41	529,41	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28428	1	25/set/12	CONTRATAÇÃO DE CARTÃO DE ASSISTENCIA INTERNACIONAL, COM AS SEGUINTE COBERTURAS (APÓLICE ABERTA)	2	213,35	426,70	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
28426	1	24/set/12	Espelho marca Expambox, modelo Sin Magnus medindo 45cm x 60cm Ref.: 337073	1	84,07	84,07	SAINT-GOBAIN DISTRIBUIÇÃO BRASIL LTDA
28425	1	24/set/12	CD Player portátil com MP3, rádio AM/FM e entrada USB. Garantia: 12 meses	1	149,00	149,00	LOJAS AMERICANAS S.A
28422	1	24/set/12	Curso ISO 20001:-1:2005 Interpretação dos Requisitos Participantes: Daniel Roberto de Ponte, Nelson Reinaldo Pratti e Silvio Marcos Ayres Data do treinamento: 12 e 13/11/2012	3	1.080,00	3.240,00	BSI BRASIL SISTEMAS DE GESTÃO LTDA
28421	1	24/set/12	Curso - Access Básico Participante: Marcia Sayuri Todaki Koreeda Data do treinamento: 01 e 02/10/2012	1	480,00	480,00	PROGESTIONA TREINAMENTO GERENCIAMENTO LTDA - ME
28418	1	21/set/12	PRATELEIRA ARAMADA EM TELAS MODULADAS, NAS MEDIDAS 0,30 M (FUNDO) X 1,20 M (COMPRIMENTO) X 1,60 M (ALTURA) - 20 MÓDULOS DE 30 X 30 X 30 CM, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, COR PRETA, CONECTIVOS PP (POLIPROPILENO).	2	218,70	437,40	HELENO DOS SANTOS SILVA - ME
28417	1	21/set/12	Curso XHTML - Tableless Participantes: Ofélia Fuente Canãl Barbosa e Sidnei Marcos Sill Data do treinamento: 15 a 19/10/2012	2	920,98	1.841,96	IMPACTA TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA.
28415	1	21/set/12	Saboneteira ABS com reservatório, mod. J8, 900ml- 29Cm (alt.) x 12Cm (larg.) x 11Cm (prof.), com kit instalação, parafusos cromados/buchas, garantia 3 meses.	4	16,43	65,72	KAIO CESAR ASSUMPÇÃO LARESE
28414	2	21/set/12	Aquisição de Barbante CRU nº 8 - material a ser utilizado no CRLV	30	5,42	162,60	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28414	3	21/set/12	Aquisição de Suporte para Fita adesiva (Durex) - material a ser utilizado no CRLV	1	5,45	5,45	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28414	4	21/set/12	Elástico látex especial amarelo n.18 - 500 grs	80	9,19	735,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - SETEMBRO/12

28413	1	21/set/12	PAPEL LASER BRANCO 210 X 297 A4 75 GRAMAS	1.800	7,15	12.868,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28413	2	21/set/12	SABONETE LIQUIDO PARA SABONETEIRA	1.165	1,86	2.171,56	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28412	1	21/set/12	Lavagem de 7 veículos da Prodesp que estão desativados. (São 4 paratis e 3 Kombis.):	1,00	550,00	550,00	AUTO BRILHO ESTÉTICA AUTOMOTIVA LTDA-ME
28408	1	20/set/12	TAPETE NOMADE 3M - LINHA NOBRE - PERSONALIZADO - NA COR CINZA -PADRÃO POUPATEMPO COM O LOGOTIPO DO POUPATEMPO SANTO AMARO. . MEDIDAS: 1,65 X 0,85 - (compr. X alt.)	1	303,00	303,00	DELIM MERCANTIL LTDA - EPP
28408	2	20/set/12	. MEDIDAS: 1,68 X 1,19 - (compr. X alt.)	1	431,91	431,91	DELIM MERCANTIL LTDA - EPP
28408	3	20/set/12	. MEDIDAS: 1,75 X 1,20 - (compr. X alt.)	1	453,68	453,68	DELIM MERCANTIL LTDA - EPP
28408	4	20/set/12	. MEDIDAS: 1,86 X 1,06 - (compr. X alt.)	1	425,94	425,94	DELIM MERCANTIL LTDA - EPP
28408	5	20/set/12	. MEDIDAS: 2,67 X 1,80 - (compr. X alt.) **** GARANTIA: 01 ANO **** OBS.: A PRODESP FORNECERÁ O ARQUIVO DO LOGOTIPO POUPATEMPO STO AMARO P/ELABORAÇÃO DO LAYOUT, QUE DEVERÁ SER SUBMETIDO A APROVAÇÃO.	1	1.038,29	1.038,29	DELIM MERCANTIL LTDA - EPP
28404	1	19/set/12	Velcro preto dupla face (macho femea) 2 cm largura x 3 metros de comprimento - Fusão Única (sem costura).	30	17,00	510,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28403	1	19/set/12	SERVIÇOS DE RECARGA E MANUTENÇÃO NIVEL II e III - EM EXTINTORES DE INCÊNDIO, EM ATENDIMENTO A LEGISLAÇÃO NR 23, DECRETO ESTADUAL Nº 56.819 e IT 21, SENDO: . RECARGA E (MANUTENÇÃO (CARRETAS) - EXTINTORES DE INCÊNDIO CO2 DE 45 KG.-	4	350,00	1.400,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - ME
28403	2	19/set/12	RECARGA E MANUTENÇÃO (CARRETA) - EXTINTOR PQS DE 20 KG. NOTA: PREÇO FECHADO JÁ INCLUSO PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, TESTE HIDROSTÁTICO, RECARGA E AS SUBSTITUIÇÕES DE PEÇAS QUE DE FIZEREM NECESSÁRIAS.	1	120,00	120,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - ME
28402	1	19/set/12	AREJADOR PARA TORNEIRA AUTOMÁTICA ORIENTE, TIPO MESA, CÓDIGO 1164.	10	24,50	245,00	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
28402	2	19/set/12	CARTUCHO PARA TORNEIRA AUTOMÁTICA ORIENTE, TIPO MESA, CÓDIGO 1164.	30	42,13	1.263,90	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
28402	3	19/set/12	TORNEIRA AUTOMÁTICA TEMPORIZADA PARA LAVATÓRIO, DE MESA, COM FIXAÇÃO DE 1/2", MARCA MEKA.	15	58,00	870,00	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
28402	4	19/set/12	VÁLVULA DE MICTÓRIO PRESSMATIC COMPACT CHROME, BAIXA PRESSÃO, MARCA DOCOL.	15	120,70	1.810,50	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
28402	5	19/set/12	GRELHA EM AÇO INOX COM FECHAMENTO, DE FINO ACABAMENTO, 10 CM DE DIÂMETRO.	10	9,95	99,50	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
28402	6	19/set/12	GRELHA EM AÇO INOX COM FECHAMENTO, DE FINO ACABAMENTO, 15 CM DE DIÂMETRO.	15	17,32	259,80	SOEDRAL SOCIEDADE ELÉTRICA HIDRÁULICA LTDA
28401	1	19/set/12	Detector de Materiais (Scanner de parede).	1	2.820,00	2.820,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28399	1	19/set/12	Compressor de Ar - Ref. Schulz CSL 10/100, conforme especificação técnica anexo.	1	2.390,00	2.390,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28398	1	18/set/12	LOCAÇÃO DA MÁQUINA - PLATAFORMA ELEVATÓRIA - AÉREA ARTICULADA - PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO NA REDE DE ILUMINAÇÃO DA PRODESP SEDE. CONFORME ORÇAMENTO Nº 6828/12, APRESENTADO EM ANEXO.	1	4.025,40	4.025,40	MONTARTE RENTAL LTDA - EPP
28397	1	18/set/12	CURSO - LEAN SEIS SIGMA BLACK BELT Participante: Priscilla Assis Parada	1	7.790,00	7.790,00	SETA DESENVOLVIMENTO GERENCIAL LTDA
28396	1	18/set/12	Curso - Método SCRUM para Desenvolvimento Agil de Projetos Participantes: EDUARDO PONTES e CARLOS EDUARDO FERREIRA DA SILVA. Data do treinamento: 29/09 e 06/10/2012	2	540,00	1.080,00	SUCESU - SP SOC. DE USUÁRIOS DE INF. E TELECOM. DE SÃO PAULO

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - SETEMBRO/12

28396	2	18/set/12	Curso - Método SCRUM para Desenvolvimento Agil de Projetos Participantes: MARINEZ BIANCHI M LEORATI, LUIS FERNANDO ROMANO E ELSA MITSUE NAKAHIRA. Data do treinamento: 29/09 e 06/10/2012	3	540,00	1.620,00	SUCESU - SP SOC. DE USUÁRIOS DE INF. E TELECOM. DE SÃO PAULO
28420	1	21/set/12	Serviço de desratização Poupatempo Santo Amaro em uma área total de 9.651,72m ²	1	110,00	110,00	D.D. INSETOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO LTDA
28420	2	21/set/12	Serviço de desinsetização Poupatempo Santo Amaro em uma área total de 9.651,72m ²	1	623,00	623,00	D.D. INSETOS SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO LTDA
28419	1	21/set/12	Congresso INSADI de Gestão de Processos de Negócios, bem como em workshop associado.	4	2.360,00	9.440,00	INSTITUTO AVANÇADO DE DESENVOLVIMENTO INTELECTUAL
28416	1	21/set/12	DVD Player marca Sony - modelo DVP-SR320 Garantia: 12 meses	1	119,00	119,00	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
28416	2	21/set/12	DVD Player marca Sony - modelo DVP-SR320 Garantia: 12 meses	1	119,00	119,00	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
28411	1	20/set/12	Carrinho de Carga em aço, armazem, pintura epóxi, cinza, rodas maciças, medidas: C 350mm, L285mm, A1220mm, Capacidade: 200 kg - Ref Marcon TM-46, 2 rodas RM 39, eixo 3/4 com rolamento em aço, aro de borracha, CRR.	1	250,00	250,00	CRR COM DE ROLAMENTOS E RODÍZIOS LTDA.
28410	1	20/set/12	Serra Circular 1450watts, 220V, base reclinável até 45º, ajuste de profundidade de corte até 66mm - Ref. GKS 7 1/4" Bosch, garantia 12 meses.	1	417,00	417,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
28409	1	20/set/12	laminadora plastificadora P-280 - BP: 52.350, manutenção corretiva, troca de termostato e buchas dos eixos, revisão geral, lubrificação, limpeza e testes de funcionamento.	1	180,00	180,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
28409	2	20/set/12	laminadora Masterlami 3208 BP 52441, manutenção corretiva, troca de motor DC 12 V, troca de engrenagem e conserto de placa da fonte, revisão geral, lubrificação, limpeza e testes de funcionamento.	1	460,00	460,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
28407	1	20/set/12	Contratação de mão de obra especializada, fornecimento e instalação de equipamentos para quadro de comando para conjunto moto-geradores de tensão, com o fornecimento de todos os serviços e materiais necessários.	1	36.780,00	36.780,00	BPS MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA-ME
28406	1	19/set/12	ENVELOPE DE POLIETILENO ABERT. SUP. 4 FUROS	40.000	0,09	3.560,00	BIG FLY COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA
28406	2	19/set/12	CLIPS N. 0 (CAIXA COM 500 GR.)	534	4,49	2.397,66	BIG FLY COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA
28395	1	17/set/12	Fone de ouvido com conector 3,5mm estéreo, almofadas de espuma ultramacia que se moldam aos ouvidos para um encaixe muito confortável, drivers de alto-falante de 40mm para um som límpido	1	199,50	199,50	ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME
28394	1	17/set/12	AQUISIÇÃO DE 385 PEÇAS DE PISO TIPO LAJOTÃO NAS MEDIDAS 29,5 X 29,5 CM, MARCA PORTOBELO, IDÊNTICO AO EXISTENTE NO POSTO POUAPATEMPO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS.	385	8,00	3.080,00	QUEBRA GALHO PISOS E AZULEJOS LTDA
28393	1	17/set/12	COLA EM BASTÃO 10 GRAMAS	600	2,55	1.530,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
28393	3	17/set/12	FITA ADESIVA 12 MM X 33 M	300	0,44	132,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
28393	4	17/set/12	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO 50 MM X 50M	450	1,95	877,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
28393	5	17/set/12	LÁPIS PRETO N. 2	550	0,18	99,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
28393	6	17/set/12	GRAMPO DE AÇO 26/6 PARA GRAMPEADOR	400	2,06	824,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
28393	7	17/set/12	CAIXA DE PAPELÃO PARA ARQUIVO	1,00	600,00	600,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
28393	8	17/set/12	Bloco Post it - medindo 76x76mm, bloco pop-up com 100 folhas; na cor amarela	15	2,90	43,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMÁTICA LTDA
28388	1	14/set/12	Instalação, configuração e testes funcionais de Sistema Supervisório de ar condicionado da Sede da Prodesp, de acordo com Rel.SLT.111/2012.	1	4.220,00	4.220,00	AUTOLOG AUTOMOÇÃO INDUSTRIAL LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - SETEMBRO/12

28387	1	14/set/12	FITA MINI DV 70m 60/90min PREMIUM (DVM60PRR) - . MARCA: SONY -	69	9,35	645,15	TECHCD INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS
28385	1	14/set/12	BITUQUEIRA EM AÇO INOX - MODELO ECO DISPLAY - (COM KIT DE SEGURANÇA CONTENDO CADEADO E CORRENTE EM INOX P/FIXAÇÃO). . CORPO: 27,5 C 93CM ALTURA - CAPACIDADE: 10 LITROS - PESO: 2,35 KG. . GARANTIA: 01 ANO	1	290,00	290,00	INOVAR COM. E DIST. DE CLIMATIZADORES LTDA
28384	1	14/set/12	Antena Parabólica Digital Sky Livre 60cm com Receptor Sky Livre Garantia do fabricante conforme "termo de garantia" que acompanha o produto	1	392,00	392,00	LOJAS CEM S/A
28383	1	13/set/12	BANCOS SIMPLES SEM ENCOSTO, COM ASSENTO EM AÇO INOX (SEM PINTURA), COM ESTRUTURA CONFECIONADA EM AÇO GALVANIZADO E PINTURA EPÓXI-PÓ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 355MM DE ALTURA X360MM DE PROFUNDIDADE X 1500MM DE COMPRIMENTO,	15	369,00	5.535,00	NILKO METALURGIA LTDA
28381	1	13/set/12	Curso ISO 27001:2005 - Interpretação dos Requisitos Participantes: Daniel Roberto de Ponte, Nelson Reinaldo Pratti e Silvio Marcos Ayres Data do treinamento: 17 e 18/09/2012	3	1.080,00	3.240,00	BSI BRASIL SISTEMAS DE GESTÃO LTDA
28379	1	13/set/12	SECOP 2012 - 40º Seminário Nacional de TIC na Gestão Pública Participante: Iraci Maria Petriw Data do treinamento: 19 a 21/09/2012	1	700,00	700,00	RUTHERS PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS LTDA
28378	1	13/set/12	Treinamento de Entrevista por Competências Participantes: até 12 pessoas (a definir) Duração: 8 horas Data do treinamento: 17/09/2012	1	8.560,00	8.560,00	CDH COMPETÊNCIA NO DESENVOLVIMENTO HUMANO S/S
28377	1	13/set/12	Bateria de 12 V para Central de Alarme Ezalpha, Saída NA NF 24 Volts.	2	200,00	400,00	PAULO EUGÊNIO ZIMMERMANN -ME
28377	2	13/set/12	Central de alarme contra Incêndio marca Ezalpha, saída NA NF 24 V, instalada.	1,00	1.803,00	1.803,00	PAULO EUGÊNIO ZIMMERMANN -ME
28375	1	12/set/12	Unidade fusora 100% original, (kit manut.) ref. 40X5400, para impressora Lexmark E460DN, validade/garantia: 12 meses da data da entrega na PRODESP, item 19 do edital PE-051/12.	1	580,00	580,00	STARCAD SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA
28373	1	12/set/12	IMPRESSORA PLOTTER DE 42" + KIT COMPLETO DE CARTUCHOS DE TINTAS E CABEÇAS DE IMPRESSÃO + INTERFACE INTERNET DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO 1 DO REL.SLT.115/2012v1 MARCA HP - MOD DESIGNJET 510 GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE)	1	11.480,00	11.480,00	FULL PRIME COM. E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME
28372	1	11/set/12	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE RETIRADA , CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE NOVO BACK-LIGHT: L=6,00m X H=3,00m, POSICIONADA A UMA ALTURA APROXIMADA DE 8M., PARA INSTALAÇÃO NO MESMO LOCAL DO BACK-LIGHT RETIRADO,	1	10.520,00	10.520,00	DUBRAVA IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA - EPP
28371	1	11/set/12	CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE RESIDUOS SÓLIDOS, ORGÂNICOS, INORGÂNICOS, REICLÁVEIS E NÃO REICLÁVEIS, GERADOS PELO EDIFÍCIO MONTEIRO LOBATO - PRODESP - NA RUA DOS INGLESES, Nº 380.	1	400,00	400,00	POLILIX TRIAGEM E CLASSIFICAÇÃO DE RESÍDUOS LTDA
28392	1	14/set/12	Curso ADOBE FLASH BÁSICO Participante: Ofélia Fuente Cañal Barbosa. Data do treinamento: 24 e 25/09/2012	1	790,00	790,00	WOC TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA
28391	1	14/set/12	Curso Direção de Arte e Usabilidade na Web	8	1.287,00	10.296,00	ENGDTPE E MULTIMÍDIA COM. E PREST. DE SERV. DE INFORMÁTICA LTDA
28390	1	14/set/12	Curso Mídias Sociais Participante: Teresa Cristina Equi de Carvalho Data do treinamento: 25 e 26/09/2012	1	390,00	390,00	ALL TIME EVENTS LTDA-ME
28389	1	14/set/12	ENVELOPE EM POLIETILENO CO-EXTRUTURADO EM 3 CAMADAS, TIPO SEDEX	5.000	135,00	675.000,00	WORLD POST INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
28386	1	14/set/12	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA DOS 03 ELEVADORES ELÉTRICOS AUTOMÁTICOS PARA PASSAGEIROS, DE MARCA OTIS, INSTALADOS NO EDIFÍCIO MONTEIRO LOBATO, SITO À RUA DOS INGLESES, 380	1	2.000,00	2.000,00	ALPR ELEVADORES LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - SETEMBRO/12

28380	1	13/set/12	1ª ETAPA: ATENDIMENTO DAS EXIGÊNCIAS TÉCNICAS DO COMUNIQUE-SE NO PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS.	1	6.000,00	6.000,00	LOWENTHAL E GIADUINTO ARQUITETOS S/C LTDA.
28380	2	13/set/12	2ª ETAPA: APROVAÇÃO DO PROJETO E OBTENÇÃO DO AUTO DE REGULARIZAÇÃO NO PRAZO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES.	1	9.000,00	9.000,00	LOWENTHAL E GIADUINTO ARQUITETOS S/C LTDA.
28376	1	12/set/12	Seguro de transporte nacional pelo período de 17.09.2012 a 15.11.2012. Média mensal: R\$ 2.034.459,16 Taxa: 0,10% Custo da apólice: R\$ 60,00 IOF de 7,38% Demais condições comerciais estão discriminadas no Rel. UPR.116/2012, parte integrante	2	2.244,60	4.489,20	MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A
28374	1	12/set/12	LISO BRANCO 3900 1 VIA 279,4 X 377,8 1090	200	59,20	11.840,00	HMT COMÉRCIO - ME
28370	1	11/set/12	Limpeza e higienização das unidades de exaustão e redes de dutos dos sanitários do Posto Poupatempo Sé.	1	2.400,00	2.400,00	DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA
28369	1	11/set/12	Display de balcão em L, tamanho A-4 medindo 30cm x 21cm vertical em acrílico transparente com dobra atrás para inserção de folder ou propaganda.	10	21,99	219,90	ADPLASTIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA
28368	1	11/set/12	Porta folheto de parede com bolso 11cm de largura x 22cm de altura, bolsa com 3cm de largura, tamanho A4 - retrato.	9	31,05	279,45	MASTER CRYL IND. COM. DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA
28367	1	10/set/12	TROCADOR DE FRALDAS HORIZONTAL, MARCA FÁCIL, DE FIXAÇÃO EM PAREDE DE ALVENARIA, EM POLIETILENO, COR CREME, DOTADO DE CINTO DE SEGURANÇA, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 70 QUILOS DE CARGA, COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO PARA FECHAMENTO/ABERTURA,	6	570,00	3.420,00	J.B. GERMANO - ME
28365	1	06/set/12	Guarda chuva, com diâmetro de 1,56cm, conforme modelo/desenho anexo.	8	60,00	480,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28363	1	06/set/12	Treinamento "Gestão de Projetos - Preparatório para Certificação", sendo:	1	14.780,00	14.780,00	SIX SIGMA BRASIL CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
28362	1	06/set/12	chá de erva doce, acondicionado em caixas com 15 sachês	58	3,26	189,08	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28362	2	06/set/12	chá Silvestre, acondicionado em caixas contendo 15 sachês de 30 gramas cada	68	5,23	355,64	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28359	1	06/set/12	Carimbo automático funcional, uma unidade de cada para:	2	18,00	36,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
28356	1	05/set/12	DISPENSADOR DE COPOS 2 TUBOS MISTOS (COPOS DE ÁGUA E DE CAFÉ) -JSN E-14 - CAPACIDADE DE 300 COPOS - . MEDIDAS: 75CM (Altura) X 19,5 CM. (Largura) X 12CM. (Profundidade) - . TUBO DE CAFÉ: 5,5 CM.(Diâmetro) . TUBO DE ÁGUA: 8,5CM. (Diâmetro)	7	22,80	159,60	ECO PANCAS COM. DE MAT. DE LIMPEZA E DESC. LTDA
28355	1	05/set/12	Bateria para notebook ibm lenovo thinkpad series r61 - Código BEC 378837-7 Garantia 12 meses da data de entrega (balcão)	1	285,00	285,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
28354	1	05/set/12	Cafeteira Modelo Industrial MI42, 60Litros , (A) 800x (L) 750x (P) 350mm, Peso Líquido / Bruto (Kg): 29,00/33,00 Potência (W): 6500 Reservatório de água: 100,0 Tensão Elétrica (V): 220 -(MONARCHA MI/2).	1	3.080,00	3.080,00	JONAS GARCIA ALVES FILHO EQUIPAMENTOS EPP
28354	2	05/set/12	Cafeteira profissional com 2 reservatórios de 25 litros/cada, bojos em aço inox, tubulação interna, resistências blindadas, torneira para entrada e saída de água, 220V, (C) 78cm, (L) 33 cm, (A) 78cm (m) - (MARCHESONI mod. M-225).	1	1.849,40	1.849,40	JONAS GARCIA ALVES FILHO EQUIPAMENTOS EPP
28353	1	05/set/12	PROJETOR MULTIMIDIA SONY VPL-EX100 - . TECNOLOGIA LCD - 2300 ANSI LUMENS - . RESOLUÇÃO XGA 1024 X 768; . CONTRASTE 2200:1 CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA EM ANEXO. * GARANTIA SONY: 3 ANOS	1	1.740,00	1.740,00	CORPORATIVE SOLUÇÕES AUDIOVISUAIS LTDA-EPP
28352	1	05/set/12	Cachepo de vidro 8mm, com 04 rodízios de silicone - 45x45x45cm.	11	246,00	2.706,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - SETEMBRO/12

28352	2	05/set/12	Display em "L" para balcão em acrílico transparente tamanho - 30 x 21cm, com dobra atrás para insercao de folha tamanho A4 - retrato, visão para 1 lado.	50	26,22	1.311,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28352	3	05/set/12	Rotulador Eletrônico - Ref. Brother PT80.	1	100,00	100,00	NANIPEL PAPELARIA INF. ESCOLAR LTDA
28351	1	05/set/12	LOCAÇÃO DA MÁQUINA - PLATAFORMA ELEVATÓRIA - CONFORME ORÇAMENTO Nº 8763/2012, APRESENTADO EM ANEXO.	1	2.005,00	2.005,00	RENEO GARCIA PANÇA - EPP
28351	2	05/set/12	FRETE PARA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO, COM SEGURO DO TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO INCLUSO.	1	980,00	980,00	RENEO GARCIA PANÇA - EPP
28349	1	04/set/12	SABONETE LIQUIDO PARA SABONETEIRA	600	2,20	1.320,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28349	2	04/set/12	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 150 ML (ÁGUA).	400	23,56	9.424,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28348	1	04/set/12	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO 50 MM X 50M	200	1,95	390,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28348	2	04/set/12	LÁPIS PRETO N. 2	432	0,14	59,70	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28348	3	04/set/12	PASTA CARTOLINA OFICIO AZUL 235 X 330 MM	400	0,44	177,20	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28348	4	04/set/12	PAPEL HIGIÊNICO DE 1ª QUALIDADE NA COR "BRANCA" (ROLO COM 300 METROS).	3.200	3,11	9.952,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28344	1	03/set/12	FONTE DE ALIMENTAÇÃO P/ NOTEBOOK IBM LENOVO THINKPAD SÉRIES R61 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO) CÓDIGO BEC 378812-1	1	150,00	150,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
28343	1	03/set/12	CAIXA D'ÁGUA MULTIUSO EM POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 2000 LITROS, MARCA FORTLEV.	1	640,00	640,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	2	03/set/12	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, BÁSICO, BRANCO, OVAL, DE POLIPROPILENO, MARCA ALUMAZA.	10	9,80	98,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	3	03/set/12	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, BÁSICO, BRANCO, OVAL, DE POLIPROPILENO, MARCA ALUMAZA.	30	9,80	294,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	4	03/set/12	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIAS SANITÁRIAS, MARCA SENSI.	5	4,50	22,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	5	03/set/12	FITA DUPLA FACE VERDE VHB, 12MM X 20M, REF. 4910, MARCA 3M.	12	20,00	240,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	6	03/set/12	TINTA ESMALTE ALTO BRILHO, COR CINZA CHUMBO, GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA FUTURA.	3	36,80	110,40	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	7	03/set/12	TINTA ESMALTE ALTO BRILHO, COR AZUL CÉU, GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA FUTURA.	2	36,80	73,60	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	8	03/set/12	TINTA ESMALTE ALTO BRILHO, COR PRETO, GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA FUTURA.	2	36,80	73,60	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	9	03/set/12	ÁGUARRAZ SOLVENTE, MARCA FARBEN, EM EMBALAGEM DE 0,9 LITROS.	5	5,80	29,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	10	03/set/12	PINCEL MÉDIO PARA METAIS, DE 2", MARCA TIGRE.	6	3,35	20,10	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	11	03/set/12	PINCEL MÉDIO PARA METAIS, DE 1", MARCA TIGRE.	5	2,30	11,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	12	03/set/12	ROLO DE ESPUMA, DE 05 CM, MARCA ATLAS.	15	1,45	21,75	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	13	03/set/12	ROLO DE ESPUMA, DE 09 CM, MARCA ATLAS.	15	1,78	26,70	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	14	03/set/12	LIXA PARA FERRO E METAIS, GRANA Nº 220, MARCA 3M.	15	1,45	21,75	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	15	03/set/12	ROLO DE ESPUMA, DE 15 CM, MARCA ATLAS.	10	3,40	34,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	16	03/set/12	ROLO DE ESPUMA E POLIÉSTER PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIE LISA, DE 23 CM, COM O SUPORTE, MARCA TIGRE.	6	7,90	47,40	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - SETEMBRO/12

28343	17	03/set/12	FITA DEMARCATÓRIA PARA SOLO, NA COR PRETA, DE 100MM X 30M, MARCA EMBALA Z.	50	28,00	1.400,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	18	03/set/12	FITA DEMARCATÓRIA PARA SOLO, NA COR PRETA, DE 100MM X 30M, MARCA EMBALA Z.	5	28,00	140,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	19	03/set/12	FITA DEMARCATÓRIA PARA SOLO, NA COR BRANCA, DE 100MM X 30M, MARCA EMBALA Z.	50	28,00	1.400,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	20	03/set/12	FITA DEMARCATÓRIA PARA SOLO, NA COR BRANCA, DE 100MM X 30M, MARCA EMBALA Z.	5	28,00	140,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	21	03/set/12	FITA DEMARCATÓRIA PARA SOLO, NA COR VERMELHA, DE 100MM X 30M, MARCA EMBALA Z.	50	28,00	1.400,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	22	03/set/12	FITA DEMARCATÓRIA PARA SOLO, NA COR VERMELHA, DE 100MM X 30M, MARCA EMBALA Z.	5	28,00	140,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	23	03/set/12	FITA DEMARCATÓRIA PARA SOLO, NA COR VERDE, DE 100MM X 30M, MARCA EMBALA Z.	50	28,00	1.400,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	24	03/set/12	FITA DEMARCATÓRIA PARA SOLO, NA COR VERDE, DE 100MM X 30M, MARCA EMBALA Z.	5	28,00	140,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	25	03/set/12	FITA DEMARCATÓRIA PARA SOLO, NA COR AMARELA, DE 100MM X 30M, MARCA EMBALA Z.	50	28,00	1.400,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	26	03/set/12	FITA DEMARCATÓRIA PARA SOLO, NA COR AMARELA, DE 100MM X 30M, MARCA EMBALA Z.	5	28,00	140,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	27	03/set/12	FITA DEMARCATÓRIA PARA SOLO, NA COR LILÁS, DE 100MM X 30M, MARCA EMBALA Z.	5	28,00	140,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28343	28	03/set/12	BASE SELADORA AUTO BRILHANTE PARA ÁREAS EXTERNAS E PISOS EM GERAL, MARCA POWER SEAL - CAIXA COM 04 GALÕES DE 05 LITROS.	4	90,00	360,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28342	1	03/set/12	CARIMBOS FUNCIONAIS AUTOMÁTICOS, CONFORME RELAÇÃO ANEXA.	5	18,00	90,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
28366	1	06/set/12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO LAMINADO FUMÊ DE 06 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 1160 X 1220 MM. LOCAL DA INSTALAÇÃO: PRODESP SEDE, SITA À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP.	1	600,00	600,00	AQUABOX COM. DE ESQUAD. E VIDRAÇARIA LTDA-ME
28364	1	06/set/12	PRODUÇÃO, FORNECIMENTO SEM INSTALAÇÃO DE 01 PEÇA DE DIVISÓRIA CEGA MODULAR, CÓDIGO PRODESP "DV1", COM 90MM DE ESPESSURA E 1100MM DE ALTURA, CONFORME DESENHOS DE DETALHAMENTO,	1	577,00	577,00	L&T INTERIORES COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA
28361	1	06/set/12	BITUQUEIRA EM AÇO INOX - MODELO ECO DISPLAY - (COM KIT DE SEGURANÇA CONTENDO CADEADO E CORRENTE EM INOX P/FIXAÇÃO). . CORPO: 27,5 X 93CM ALTURA - CAPACIDADE: 10 LITROS - PESO: 2,35 KG. . GARANTIA: 01 ANO	1	290,00	290,00	INOVAR COM. E DIST. DE CLIMATIZADORES LTDA
28360	1	06/set/12	1872494 - PEDESTAL P/ISOLAMENTO INTERNO PREDIAL - EM ALUMINIO POLIDO - MEDINDO: ALTURA 95CM. X DIÂMETRO 3" - NO FORMATO TUBULAR, C/BASE REDONDA 340MM. C/TRIPLA RECEPÇÃO DE FITA NA COR PRETA - CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC.	20	160,00	3.200,00	PEATON DO BRASIL COMERCIAL LTDA
28360	2	06/set/12	1872494 - PEDESTAL P/ISOLAMENTO INTERNO PREDIAL - EM ALUMINIO POLIDO - MEDINDO: ALTURA 95CM. X DIÂMETRO 3" - NO FORMATO TUBULAR, C/BASE REDONDA 340MM. C/TRIPLA RECEPÇÃO DE FITA NA COR PRETA - CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC.	10	160,00	1.600,00	PEATON DO BRASIL COMERCIAL LTDA
28350	1	04/set/12	Forno Microondas, capacidade de 23 L. cor branca, voltagem 110V, Piccolo BR1 (Panasonic é PANNST341WRUN).	1	235,00	235,00	FAST SHOP COMERCIAL S/A
28347	1	04/set/12	PAPEL TOALHA BOBINA 20 CM X 100 METROS COR "BRANCA".	6.600	2,39	15.757,50	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - SETEMBRO/12

28345	1	04/set/12	Evento "SECOP 2012" Seminário 11º Prêmio Excelência em Governo Eletrônico FINALISTAS do Prêmio e-Gov 2012, com a participação dos Analistas Líderes do Projeto RENAIN, a saber:	2	600,00	1.200,00	RUTHERS PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS LTDA
28341	1	03/set/12	CÂMERA DIGITAL CYBER SHOT DSC-W630 - COM RESOLUÇÃO 16.1MP + CARTÃO 8GB. + BOLSA - . MARCA: SONY - COR: PRATA -	1	440,32	440,32	EPCENTRO COMERCIAL LTDA - ME
28341	2	03/set/12	CÂMERA DIGITAL CYBER SHOT DSC-W630 - COM RESOLUÇÃO 16.1MP + CARTÃO 4GB. + BOLSA - . MARCA: SONY - COR: PRATA - ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM INCLUSOS, CONFORME ORÇAMENTO E ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA EM ANEXO. * GARANTIA: 01 ANO	1	433,22	433,22	EPCENTRO COMERCIAL LTDA - ME
28341	3	03/set/12	CÂMERA DIGITAL CYBER SHOT DSC-W630 - COM RESOLUÇÃO 16.1MP + CARTÃO 4GB. + BOLSA - . MARCA: SONY - COR: PRATA - ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM INCLUSOS, CONFORME ORÇAMENTO E ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA EM ANEXO. * GARANTIA: 01 ANO	1	433,22	433,22	EPCENTRO COMERCIAL LTDA - ME
28341	4	03/set/12	CÂMERA DIGITAL CYBER SHOT DSC-W630 - COM RESOLUÇÃO 16.1MP + CARTÃO 4GB. + BOLSA - . MARCA: SONY - COR: PRATA - ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM INCLUSOS, CONFORME ORÇAMENTO E ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA EM ANEXO. * GARANTIA: 01 ANO.	1	433,22	433,22	EPCENTRO COMERCIAL LTDA - ME